



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.00071

San Salvador, 24 de abril de 2023

Señores

MULTI-INVERSIONES LA CIMA, S.A DE C.V.

TEL.

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: GERENCIA ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL ubicadas en: PLANTEL MOPT LA LECHUZA, EN KM 5 ½ CARRETERA A SANTA TECLA, SAN SALVADOR.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO O SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	LOTE	SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS VER DETALLE AL REVERSO.	\$11,926.63	\$11,926.63
54901			PROCESO LIBRE GESTION N° LG-046/2023 "SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS". SOLICITUD DE COTIZACION BS-0036-2023 FORMA DE PAGO: CREDITO 30 DIAS CALENDARIOS TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS HABILES VALIDEZ DE LA OFERTA: 60 DIAS CLASIFICACION DE LA EMPRESA: PEQUEÑA EMPRESA GARANTIA: 1 AÑO POR DEFECTOS DE FABRICA LUGAR DE ENTREGA: PLANTEL MOPT- LA LECHUZA ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA: SR. HUGO SARMIENTO, TECNICO ADMINISTRATIVO DE LA GERENCIA ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL, TELEFONO: CORREO: hugo.sarmiento@mop.gob.sv Crédito Fiscal... 13% IVA		\$1,550.46
TOTAL.....					\$13,477.09

PATY

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES: TRECE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE CON 09/100 DOLARES CON IVA INCLUIDO Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 15 DIAS HABILES, contados a partir del día hábil siguiente de la fecha de notificación de la presente Orden de Compra

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81- FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES		01 ADMINISTRACION GENERAL	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2023-4300-4-81-01-21-2	99	MOPT-GAI-AMI-13-22/02/2023	
OBSERVACIONES: Emitir: CCF A NOMBRE DE Fondo de Actividades Especiales para la Venta de productos y Servicios del Ministerio de Obras Publicas y de Transporte / NCR:			

F.

Lic. Edgar Romeo Rodríguez Herrera
Ministro de Obras Públicas y de Transporte



1900

DETALLE DE SUMINISTRO DE MATERIALES FERRETEROS

REQUERIMIENTO: MOPT-GAI-AMI-13-22/02/2023						Multi-Inversiones La Cima S.A. de C.V.		
ITEM	ESPECIFICO	CANTIDAD	U/M	OBRA, BIEN O SERVICIO SOLICITADO	Especificaciones Técnicas (Material, color, medida, otras características requeridas. En caso de ser necesario adjuntar documento con esta información):	DESCRIPCION SEGUN OFERTA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	PRECIO TOTAL SIN IVA
3	54103	40	C/U	Regla pacha	De pino de 1"x 3"x6 varas	Regla de pino 6V (1X3X4.88)	\$ 5.02	\$ 200.80
8	54106	29	par	Guante	De cuero/lona, manga corta con refuerzo talla única.	14246	\$ 3.36	\$ 97.44
9	54106	30	par	Guante	De cuero, manga corta con refuerzo talla L.	Guante cuero manga corta con refuerzo en palma unitalla HR	\$ 2.75	\$ 82.50
10	54104	250	yarda	Cable	Plástico de 3/4", color amarillo	Cuerda polipropileno 3/4" Fiero 44491	\$ 0.61	\$ 152.50
14	54107	37	galón	Thinner	corriente presentación en envase de 1 galón.	Thinner corriente Solvisa	\$ 6.49	\$ 240.13
15	54107	60	c/u	Pegamento	PVC, secado en humedo, presentación de 1/32 de galón	Pegamento PVC Wetbonding Durman 1/32	\$ 2.44	\$ 146.40
16	54107	5	galón	Pegamento	Pegamento de contacto para fórmica	Pegamento de contacto 7000 MASTER BOND	\$ 26.24	\$ 131.20
17	54107	18	c/u	Sellador	A base de silicón, color negro, presentación de 3 oz	Sellador negro 100% silicón de 280 ml, Truper 17561	\$ 2.81	\$ 50.58
18	54107	40	c/u	Penetrante	Lubricante, desoxidante multipropósito, presentación de frasco de 11 onzas	Lubricante penetrante multipropósito 11 oz WD-40	\$ 5.83	\$ 233.20
19	54107	12	rollo	cinta	aislante dehule etileno propileno, auto fusionable	Cinta aislante de hule etileno propileno, auto fusionable	\$ 21.48	\$ 257.76
20	54107	41	rollo	cinta	aislante super 33 auto fusionable, de 3/4"x 66 pies.	Cinta aislante Super 33 3/4" 3M	\$ 6.16	\$ 252.56
21	54107	4	rollo	cinta	De aluminio para ductos y aire acondicionado de 2"x 50 yardas	Cinta 2"x 50 m para ducto, espesor 0.19 mm, temp. máx. 60°C Truper 12588	\$ 3.71	\$ 14.84
23	54107	10	galón	Pintura	Base agua para metal blanco, para hierro, acero y aluminio (similar a Galvite).	Anticorrosivo Direct-to-Metal base solvente blanco mate Sherwin Williams	\$ 34.21	\$ 342.10
25	54107	200	c/u	cinta	teflón de 3/4"x 7 metros	Cinta teflón 3/4" x 7 mts Pretul 27011	\$ 0.15	\$ 30.00
26	54107	3	cubeta	Sellador	latex, para concreto primera mano color blanco	Primera mano para paredes blanco mate Sherwin Williams	\$ 55.71	\$ 167.13
27	54107	50	c/u	codo	con rosca de 1/2", PVC.	Codo PVC con rosca 1/2" x 90° Amanco	\$ 0.26	\$ 13.00
28	54107	50	c/u	codo	con rosca de 3/4", PVC.	Codo PVC con rosca 3/4" x 90° Amanco	\$ 0.32	\$ 16.00
29	54107	50	c/u	codo	Liso PVC, 90°, de 1/2"	Codo liso PVC 1/2" a 90° Foset 45411	\$ 0.12	\$ 6.00
30	54107	50	c/u	codo	Liso PVC, 90°, de 3/4"	Codo liso PVC 3/4" a 90° Foset 45412	\$ 0.18	\$ 9.00
31	54107	48	c/u	adaptador	macho PVC DE 1/2"	Adaptador macho PVC 1/2" Foset 45429	\$ 0.12	\$ 5.76
32	54107	50	c/u	adaptador	hembra, PVC, de 1/2"	Adaptador hembra PVC 1/2" Foset 45432	\$ 0.12	\$ 6.00
33	54107	8	c/u	unión	universal, con rosca, PVC, de 1/2"	Unión universal pvc con rosca de 1/2 pulq LD VALVE	\$ 1.73	\$ 13.84
34	54107	17	c/u	Tee	con rosca, PVC, de 1/2"	Tee PVC 1/2" c/roscas Amanco	\$ 0.35	\$ 5.95
35	54107	20	c/u	tapón	macho, PVC, de 1/2"	Tapón macho PVC 1/2" c/roscas Amanco	\$ 0.24	\$ 4.80
36	54107	17	c/u	tapón	macho, PVC, de 3/4"	Tapón macho PVC 3/4" c/roscas	\$ 0.26	\$ 4.42
37	54107	20	c/u	tapón	hembra, PVC, de 3/4"	Tapón hembra liso PVC 3/4" Foset 45424	\$ 0.06	\$ 1.20
38	54107	20	c/u	tapón	hembra, PVC, de 1/2"	Tapón hembra liso PVC 1/2" Foset 45423	\$ 0.06	\$ 1.20
39	54107	8	c/u	tapón	Tapón hembra PVC con rosca de 2"	Tapón hembra PVC 2" c/roscas Amanco	\$ 1.53	\$ 12.24
40	54107	8	c/u	tapón	hembra PVC liso de 2"	Tapón hembra liso PVC 2" Foset 45541	\$ 0.36	\$ 2.88
41	54107	12	c/u	codo	PVC, liso de 2", 90°	Codo liso PVC 2" a 90° Foset 45525	\$ 0.95	\$ 11.40
42	54107	8	c/u	codo	PVC, con rosca de 2", 90°	Codo PVC 2" x 90° c/roscas Amanco	\$ 2.96	\$ 23.68
43	54107	8	c/u	curva	PVC de 2" 90°, 250 PSI	Curva 2" PVC Amanco	\$ 0.47	\$ 3.76
44	54107	20	c/u	bushing	PVC de 3/4" a 1/2" para agua potable	Reductor bushing PVC 3/4" a 1/2" Foset 45426	\$ 0.06	\$ 1.20
45	54107	12	c/u	bushing	PVC de 1" a 3/4" para agua potable	Reductor bushing PVC 1" a 3/4" Foset 45428	\$ 0.18	\$ 2.16
46	54107	8	c/u	bushing	PVC de 1 1/2" a 1" para agua potable	Reductor bushing PVC 1 1/2" a 1" Foset 45537	\$ 0.30	\$ 2.40
47	54107	8	c/u	bushing	PVC de 2" a 1 1/2" para agua potable	Reductor bushing PVC 2" a 1 1/2" Foset 45538	\$ 0.42	\$ 3.36
49	54107	8	c/u	unión	universal con rosca de 1 1/2" PVC para agua potable	Unión universal pvc con rosca de 1-1/2 pulq LD VALVE	\$ 6.21	\$ 49.68
50	54111	189	c/u	tablaroca	para interior de 1/2", 4x8 pies	Panel yeso Knauff 4 x 8 Ft x 1/2"	\$ 8.48	\$ 1,602.72
51	54111	74	c/u	tablaroca	para exterior de 1/2"(12.70 mm), 4x8 pies, resistente a la intemperie, al moho, al agua y al fuego.	Denglass Gold 4 x 8 Ft x 1/2" USA	\$ 39.29	\$ 2,907.46
53	54111	40	bolsa	Adhesivo	para piso cerámico color gris presentación de 20 kilogramos	Pegamento para ceramica gris Unitile 20 Kg	\$ 3.51	\$ 140.40
54	54111	184	bolsa	cemento	Portland, fuerte gris, bolsa de 93.5 libras	Cemento gris Portland fuerte 42.5 Kg Holcim	\$ 9.88	\$ 1,817.92
55	54112	35	c/u	polin	C, chapa 14 (1.80mm), galvanizado	Polín C-4 galvanizado 1.80mm	\$ 30.17	\$ 1,055.95
58	54112	24	c/u	tubo	de abasto de acero inoxidable para lavamanos de 3/8"x 1/2"x20"	Tubo abasto acero inox. Para lavamanos 1/2 x 3/8" x 55cm Foset 45490	\$ 2.61	\$ 62.64
60	54112	24	c/u	platina	de 3/16" (4.70 mm)x 1"x 6 metros	Platina de 3/16" (4.70 mm)x 1"x 6 metros	\$ 8.33	\$ 199.92
61	54112	50	c/u	poste	de 2 1/2"x10piesx 30 mm	Poste Dry-lem 2 1/2" x 10 Ft Cal.26	\$ 2.16	\$ 108.00
62	54112	50	c/u	canal	de 10 pies x 0.70 mm	Canal amarre Dry-lem 2 1/2" x 10 Ft	\$ 1.89	\$ 94.50
63	54112	40	libra	alambre	galvanizado #16	Alambre galvanizado #16	\$ 0.93	\$ 37.20
64	54112	30	libra	alambre	galvanizado #14	Alambre galvanizado #14	\$ 1.04	\$ 31.20
66	54112	30	libra	electrodo	e-6013, para hierro dulce de 3/32"	Electrodo 3/32 6013 Welding	\$ 0.82	\$ 24.60
67	54112	3	libra	electrodo	para hierro fundido de 1/8"	Electrodo 1/8 6013 Welding	\$ 0.82	\$ 2.46
70	54112	4	c/u	unión	universal galvanizada de 1 1/2"	Unión universal galvanizada 1 1/2"	\$ 10.26	\$ 41.04
72	54112	5	c/u	unión	universal galvanizada de 3/4"	Unión universal galvanizada 3/4" Foset 47480	\$ 1.83	\$ 9.15
73	54112	4	c/u	unión	universal galvanizada de 1"	Unión universal galvanizada 1" Foset 47481	\$ 2.61	\$ 10.44
81	54118	20	c/u	disco	De corte para metal de 9"x1/8"x7/8"	Disco corte metal 9" x 1/8" x 7/8" Truper 12564	\$ 1.57	\$ 31.40
84	54118	3	c/u	disco	Piedra rueda para esmeril 8 "x1x 1 1/4"	Piedra para esmeril 8 X 1" óxido de aluminio, grano 60 Truper 16412	\$ 7.07	\$ 21.21
86	54118	45	set	accesorio	Para tanque inodoro estándar	Accesorios para tanque de inodoro Foset 49342	\$ 4.27	\$ 192.15
87	54119	40	c/u	foco	LED de 14 watts, 1300 lumens, rosca E27, luz blanca, voltaje 100-240 voltios	Foco LED 14W 6500K luz blanca 127V E-26 / E-27 Voltack 46221	\$ 1.38	\$ 55.20
93	54119	400	metro	conductor	THHN 12, color rojo	Cable THHN #12 rojo AWG Conducal	\$ 0.49	\$ 196.00
94	54119	400	metro	conductor	THHN 12, color negro	Cable THHN #12 negro AWG Conducal	\$ 0.49	\$ 196.00
95	54119	400	metro	conductor	THHN 12, color blanco	Cable THHN #12 blanco AWG Conducal	\$ 0.49	\$ 196.00
96	54119	400	metro	conductor	THHN 12, color verde	Cable THHN #12 verde AWG Conducal	\$ 0.49	\$ 196.00
97	54119	100	c/u	tomacorriente	doble polarizado, 120 voltios, con su placa, 15 amperios, color marfil	Toma hemb dob pol 15Amp 270 marfil Eagle con placa marfil	\$ 0.98	\$ 98.00
SUB-TOTAL SIN IVA							\$	11,926.63
IVA 13%							\$	1,550.46
TOTAL CON IVA							\$	13,477.09

ESPECIFICO	TOTAL
54103	\$ 200.80
54104	\$ 152.50
54106	\$ 179.94
54107	\$ 2,065.83
54111	\$ 6,468.50
54112	\$ 1,677.10
54118	\$ 244.76
54119	\$ 937.20
54901	\$ 1,550.46
TOTAL	\$ 13,477.09